
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACA-
ÍBA ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICI-
PAL DE MEIO AMBIENTE E URBANISMO. 
CONTRATADA: MARCOS R. DA SILVA OLI-
VEIRA – EPP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SOM. 
VIGÊNCIA: ATE 31/12/2016. VALOR GLO-
BAL: R$ 33.090,00. PROCESSO LICITATÓ-
RIO Nº 019/2015. MODALIDADE: PREGÃO 
PRESENCIAL. JOACY CARLOS PEREIRA 
DE ASSIS - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
MEIO AMBIENTE E URBANISMO P/ CON-
TRATANTE. MARCOS ROBERTO DA SILVA 
OLIVEIRA P/ CONTRATADO. 

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAÍBA 
ATRAVÉS DO INSTITUTO DE PREVIDÊN-
CIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE 
MACAÍBA. CONTRATADA: MARCOS R. DA 
SILVA OLIVEIRA – EPP. OBJETO: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO 
DE SOM. VIGÊNCIA: ATE 31/12/2016. VA-
LOR GLOBAL: R$ 35.310,00. PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 019/2015. MODALIDADE: 
PREGÃO PRESENCIAL. AUDREY SUELEN 
BRITO MILA - DIRETORA PRESIDENTE DO 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVI-
DORES P/ CONTRATANTE. MARCOS RO-
BERTO DA SILVA OLIVEIRA P/ CONTRA-
TADO. 

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAÍBA 
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA. CONTRATADA: MAR-
COS R. DA SILVA OLIVEIRA – EPP. OBJE-
TO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE LOCAÇÃO DE SOM. VIGÊNCIA: ATE 
31/12/2016. VALOR GLOBAL: R$ 97.520,00. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 019/2015. 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL. 
RAWPLÁCIDO SARAIVA MAIA SECRETÁ-
RIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA P/ 
CONTRATANTE. MARCOS ROBERTO DA 
SILVA OLIVEIRA P/ CONTRATADO. 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº. 017/2016.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS CON-
TROLADOS.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.

FORNECEDORES: CIRUFARMA COMER-
CIAL LTDA - CNPJ: 40.787.152/0001-09. EN-
DEREÇO: RUA PRESIDENTE QUARESMA, 
Nº. 1105, ALECRIM, NATAL/RN, CEP 59.030-
100. ITENS VENCIDOS: 06 - R$ 6,30, 28 - R$ 
2,45, 30 - R$ 7,60 E 34 - R$ 0,32. REPRESEN-
TANTE LEGAL: JOSE ERIVAN FERREIRA 
DA SILVA.; BH FARMA COMÉRCIO LTDA 
– CNPJ: 42.799.163/0001-26. ENDEREÇO: 
RUA SIMÃO TAMM, Nº. 257, CACHOEIRI-
NHA, BELO HORIZONTE/MG, CEP 31.130-
250. ITENS VENCIDOS: 01 - R$ 0,21 E 02 
- R$ 0,48. REPRESENTANTE LEGAL: JOSÉ 
CARLOS BRAZ.; FORNECEDOR: D-HOSP 
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR IMPOR-
TAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA – CNPJ Nº. 
08.076.127/0008-72. ENDEREÇO: AVENI-
DA RIO VERDE, QD 44, LOTE 0012, VILA 
ROSA, APARECIDA DE GOIÂNIA/GO, CEP 
74.110-030. ITEM VENCIDO: 08 - R$ 0,12. 
REPRESENTANTE LEGAL: JOSÉ DANTAS. 
REPRESENTANTE DO MUNICÍPIO: SILVA-
NA COSME PEREIRA - GESTORA DO FUN-
DO MUNICIPAL DE SAÚDE. 

EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO

Contratante: O Município de Macaíba/RN, 
através da Secretaria Municipal de Educação; 
Contratada: Marbella Residence Incorporadora 
e Construtora Ltda EPP. Objeto: Prorrogação do 
prazo de vigência e execução do contrato desti-
nado a execução dos serviços de engenharia na 
construção de 05 (cinco) quadras cobertas com 
vestiários em escola(s) no município de Macaí-
ba/RN, por mais 90 (noventa) dias. Fundamen-
tação Legal: Art. 57, § 1º, II da Lei 8.666/93. 
Processo licitatório nº 006/2014. Modalidade: 
Concorrência. Márcia de Paula Brilhante Por-
tela Sbrussi - P/Contratante. Lucilene de Castro 
Pereira. P/Contratada.

PORTARIA Nº 187/2016

Exonera Servidor nomeado para exercer Cargo 
Comissionado na Secretaria Municipal de Cul-
tura e Turismo, e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
que lhes são conferidas por Lei nº 1325/2005-
GP.

RESOLVE:

Art. 1º  Exonerar a pedido o Servidor JOALDO 
DE SOUZA FRANÇA, inscrito no CPF/MF sob 
o nº066.244.654-25, do cargo comissionado de 
COORDENADOR, sob o símbolo CC.4, Lotado 
na Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, 
nomeado através da Portaria nº 374/2015 de 11 

de setembro de 2015. 
 
Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de 
sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 
08 de junho de 2016. 
Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrá-
rio.

Macaíba – RN, 10 de junho de 2016.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

ANO VII – N° 1038 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, sexta-feira, 10 de junho de 2016

PORTARIA

EXTRATO

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei 
Nº 1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Mu-
nicipal de Macaíba 
Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaí-
ba Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

EXPEDIENTE

Espaço 
não utilizado



ANO VII – N° 1038 - Edição Extraordinária - Macaíba-RN, sexta-feira, 10 de junho de 20162

Espaço
não utilizado

NESTA EDIÇÃO, NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser 

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

PODER LEGISLATIVO PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO


